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Anmeldt tilsyn  

Institution Mariendal 

Adresse Dronning Olgas Vej 6 

Leder Eva Hjarne 

Status (kommunal, selvejende, privat) Kommunal 

Normerede pladser 0-3 år 36 

Normerede pladser 3-6 år 44 

Pædagogisk konsulent Anne Marie Rouff 

Dato for tilsynet 5. maj 2021  

 

Rammen for det anmeldte tilsyn 

Frederiksberg Kommune udfører årligt et anmeldt og et uanmeldt tilsynsbesøg i 

samtlige dagtilbud jf. Dagtilbudslovens § 5. Formålet er at sikre, at børns ophold i 
dagtilbud lever op til lovgivningen og i øvrigt er i overensstemmelse med det 

serviceniveau, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen. 

Tilsynene er et vigtigt led i den fortsatte udvikling af kvaliteten i kommunens dagtilbud 
og varetages af Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulenter. 

Forud for det anmeldte tilsynsbesøg indsender ledelsen oplysninger om de opgaver, 

som dagtilbuddet er forpligtiget til at arbejde med. På tilsynsbesøget drøfter de 

pædagogiske konsulenter og ledelsen den pædagogiske praksis og de udviklingstiltag, 
der foregår i dagtilbuddet. De pædagogiske konsulenter vurderer kvaliteten heraf og 

der indgås aftaler om yderligere kvalitetsudvikling. Lederens korte status for arbejdet, 

udviklingspunkter og aftaler er indeholdt i denne tilsynsrapport. 
I lyset af de særlige gældende forhold grundet Corona har tilsynet i 2021 fokus på den 

pædagogiske kvalitet samt børn og medarbejderes trivsel i de enkelte dagtilbud.   
 

Den pædagogiske praksis Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvilke dele af vores 

pædagogiske læringsmiljø har 

dagtilbuddet særligt haft fokus 

på over de sidste 2 år? 

Mad og måltid med fokus på: 

Udvikling af barnets selvstændighed, selvhjulpenhed, 

madmod, maddannelse og livsduelighed. 

At medinddrage børnene til at bidrage med det, de 
magter. 

At få viden og indsigt i børnenes meninger og 

holdninger, deres nysgerrighed, engagement, samvær 

og dialog under måltidet. 

Barnets medbestemmelse.  

 

Kommunikation med fokus på: 
Lytningens pædagogik – nysgerrige og lydhøre 

voksne, som indlever sig i barnet og dets mangfoldige 

måder at kommunikere på.  
Åbne spørgsmål - at stille sig undrende, udforskende 

og mærke, hvad der foregår i barnet, bekræfte 

barnets udsagn, acceptere, respektere og anerkende. 
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Hvad kan dagtilbuddets 

ledelse sige på nuværende 

tidspunkt om sammenhængen 
mellem vores pædagogiske 

læringsmiljø og børnenes 

trivsel, læring, udvikling og 
dannelse? 

Der er en god sammenhæng, hvilket vi mener skyldes 

god planlægning, børnene ved, hvad der skal ske, de 

voksne har haft mulighed for planlægning. God 
Information til forældre er vigtig i forhold til det 

fremtidige samarbejde. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Det er min faglige vurdering, at Mariendals strukturerede og fokuserede arbejde giver 

børnene gode muligheder for trivsel, læring, udvikling og dannelse. 
Det er et stort fokuspunkt i Mariendal hvordan de voksne kommunikerer med børnene 

og børnene indbyrdes. Leder har holdt oplæg på personalemøde og talt om hvordan de 

voksne håndtere konflikter mellem børn. Hver enkelt barns mening er vigtig og de lærer 
at argumentere, filosofere og være nysgerrige. F.eks. har det givet anledning til, at børn 

og voksne sammen undersøger: ”hvordan tisser et træ? Hvordan får de børn?” 

De voksne i Mariendal er bevidste om, trods corona, at gøre måltidet til en god og 

sanselig oplevelse, hvor børnene bliver inddraget i måltidet og stadig har opgaver, hvor 
de f.eks. dækker bord og rydder op efter sig. 

Læreplanen er færdig og det har ifølge leder været en god proces.  

Der gives ikke anbefalinger til yderligere opfølgning vedr. Mariendals arbejde med den 
styrkede pædagogiske læreplan.  

 

Særlige gældende forhold 

grundet Corona 

Ledelsens korte besvarelse – gerne i punktform  

Hvad gør vi for at understøtte 

medarbejderne under Corona? 

En tydelig arbejdsfordeling. God information til 

forældre om Corona-retningslinjer. 

Hvad gør vi for at understøtte 

børn i udsatte positioner under 
Corona?  

Vi har arbejdet, på den måde vi plejer, fx arbejde 

med handleplaner, hvor tid er afsat til inklusion af det 
enkelte barn sprog eller andet. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Ledelse og personale har haft fokus på at fortsætte det gode arbejde med god struktur 

og planlægning, som giver mere tid med børnene. Børnene er forberedt på hvad der 
skal ske og det er forældrene også, så de kan tale med børnene om det. 

Børnene lærer at yde omsorg for hinanden og at det er ok at være anderledes. Børnene 

er gode til at tage imod nye børn i institutionen.  
Personalet har haft fokus på særligt at informere forældrene om hvad der foregår inde i 

huset. Ledelse og personale har reflekteret over hvad de gerne vil beholde efter Corona 

f.eks. i forhold til aflevering af børn om morgenen. 

 

Opfølgning på seneste uanmeldte tilsyn 

Anbefalinger og aftaler fra 

seneste uanmeldte tilsyn 

Ingen anbefalinger eller anmærkninger fra tilsynene i 

hjeminstitution eller i skoven. 

Hvordan har dagtilbuddet fulgt 
op på anbefalinger og aftaler 

fra seneste uanmeldte tilsyn 

Fortsat vores praksis med få justeringer. Det kan 
være tidspunkt for samlinger, afhentning og 

aflevering af børn. 

Konsulentens vurdering, aftaler og opfølgning 

Fortsæt den gode praksis. 



 
 

3 
 

 


